
STATUT 
Rady hospodářské a sociální dohody Kraje Vysočina 

 
 

Preambule 
 
Rada hospodářské a sociální dohody Kraje Vysočina (dále jen RHSD) je společným 
iniciativním orgánem odborů, zaměstnavatelů a veřejné správy pro trojstranné 
vyjednávání s cílem vzájemné výměny informací a stanovisek v zásadních otázkách 
hospodářského a sociálního rozvoje. RHSD Vysočina přispívá vzájemně 
respektovanou formou dialogu k udržení sociálního smíru, jako základní předpoklad 
pozitivního vývoje ekonomiky i životní úrovně občanů kraje. 
Sociální partneři budou usilovat o spolupráci s dalšími subjekty, které mají zájem 
účinně přispět k dosažení stanoveného cíle. 
 
 

Článek 1 
 

Obsahové zaměření RHSD Vysočina 
 
1. Účastnické strany RHSD Vysočina se navzájem informují, projednávají, konzultují, 

navrhují a prosazují řešení problematiky hospodářského a sociálního rozvoje kraje 
a to zejména v následujících oblastech: 
 hospodářského a sociálního rozvoje kraje, 
 zaměstnanosti a rozvoje lidských zdrojů, 
 veřejných služeb (dopravní obslužnost, zdravotnictví, školství, sociální péče, 

péče o mládež, tělovýchova a sport, kultura), 
 podnikání, 
 pracovně právních a sociálních podmínek zaměstnanců a občanů. 

 
 

Článek 2 
 

Účastnické strany, orgány RHSD Vysočina 
 

1. Účastnické strany RHSD jsou: 
 Kraj Vysočina, 
 Zaměstnavatelské a podnikatelské svazy – Vysočina, 
 Odborové svazy Kraje Vysočina. 
 

2. Orgány RHSD Vysočina tvoří: 
 plenární schůze, 
 předsednictvo. 

 
 

Článek 3 
 

Plenární schůze RHSD Vysočina 
 
1. Plenární schůze je nejvyšším orgánem RHSD Vysočina, který se zabývá 

především: 
 problematikou, vyplývající z článku 1/ Statutu, 
 věcnými náměty a návrhy vyplývajícími z usnesení orgánů, vyhlášek, směrnic 

a zákonů, týkajících se rozvoje kraje v návaznosti na článek 1/ Statutu, 
 případnými spory mezi partnery, 
 situacemi ohrožujícími sociální smír. 
 



Plenární schůze v rámci svých pravomocí: 
 schvaluje na návrh předsednictva změny Statutu a Jednacího řádu RHSD 

Vysočina, 
 stanoví program jednání na návrh předsednictva RHSD Vysočina. 

 
2. Plenární schůzi RHSD Vysočina tvoří delegovaní zástupci tří účastnických stran, 

a to: 
 9 zástupců Kraje Vysočina, 
 9 zástupců Zaměstnavatelských a podnikatelských svazů – Vysočina, 
 9 zástupců Odborových svazů Kraje Vysočina. 

 
3. Personální změny ve složení delegací jsou plně v kompetenci každé účastnické 

strany. Změny delegací se písemně oznamují předsedovi RHSD Vysočina. 
 
4. Delegovaní zástupci účastnických stran, uvedení v článku 3/, odstavce 2/, mají 

hlasovací právo. 
 
5. Plenární schůze RHSD Vysočina se mohou zúčastnit hosté a poradci účastnických 

stran RHSD Vysočina a to bez hlasovacího práva. 
 
 

Článek 4 
 

Předsednictvo RHSD Vysočina 
 
1. Předsednictvo RHSD Vysočina je výkonným orgánem, který v období mezi 

jednáními Plenární schůze RHSD Vysočina především: 
 připravuje a předkládá návrhy Plenární schůzi na změny Statutu a Jednacího 

řádu RHSD Vysočina, 
 projednává koncepční dokumenty, zejména v oblastech, vymezených čl. 1/, 

Statutu RHSD Vysočina, 
 jedná o případných rozporech, které vyplynuly z jednání Plenární schůze 

RHSD Vysočina, 
 posuzuje a vyhodnocuje naplňování účelů RHSD Vysočina, 
 zabývá se situacemi ohrožujícími sociální smír, 
 informuje Plenární schůzi RHSD Vysočina o výsledcích svých jednání. 
 

2. V naléhavých případech informuje příslušné orgány kraje, zaměstnavatelů, odborů 
a případně dalších subjektů o řešené problematice. 

 
3. Předsednictvo RHSD Vysočina navrhuje program Plenární schůze RHSD Vysočina 

a určuje termín jejího konání.  
 
4. Předsednictvo RHSD Vysočina tvoří předseda a 2 místopředsedové, kteří jsou na 

návrh svých delegací jmenováni Plenární schůzí RHSD Vysočina. Členy 
Předsednictva mohou být jmenováni pouze členové delegací RHSD Vysočina, 
uvedených v čl. 3/, odst. 2/ Statutu RHSD Vysočina. 

 
5. Zasedání Předsednictva RHSD Vysočina se mohou zúčastnit další členové 

delegací RHSD Vysočina. 
 
 

Článek 5 
 

Jednání orgánů RHSD Vysočina 
 
1. Činnost RHSD Vysočina se řídí Statutem a Jednacím řádem. 
 



2. Veškerou agendu spojenou se Statutem, Jednacím řádem a činností plenární 
schůze a předsednictva organizuje a řídí předseda RHSD Vysočina. 

 
3. Plenární schůze RHSD Vysočina zasedá podle potřeby, nejméně 2x ročně. Na 

písemnou žádost nejméně jedné z účastnických stran svolá předseda RHSD 
Vysočina jednání mimořádné Plenární schůze RHSD Vysočina a to nejpozději do 
21 dnů od data doručení žádosti. Plenární schůze a předsednictvo mohou termíny 
schůzí a program jednání upravit pracovním plánem. 

 
4. Předsednictvo RHSD Vysočina zasedá nejméně 2x ročně a zároveň minimálně 

14 dní před zasedáním Plenární schůze RHSD Vysočina. V případě potřeby, 
zejména při řešení závažných situací, svolává předseda RHSD Vysočina 
mimořádné zasedání Předsednictva RHSD Vysočina. 

 
5. Zasedání orgánů RHSD Vysočina se mohou zúčastnit v souladu s Jednacím 

řádem RHSD i další přizvané osoby bez hlasovacího práva. 
 
 

Článek 6 
 

Zásady jednání orgánů RHSD Vysočina 
 
Zasedání orgánů RHSD Vysočina je upraveno Jednacím řádem RHSD Vysočina. 
 
 

Článek 7 
 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Statut RHSD Vysočina byl projednán a schválen RHSD Vysočina na jednání 

Plenární schůze RHSD Vysočina dne 30. října 2009. 
 Tímto dnem nabývá Statut RHSD Vysočina účinnosti. 
 
2. Tento Statut byl vyhotoven v 27 výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. 

Každá účastnická strana obdrží 9 kusů výtisků Statutu RHSD Vysočina. 
 
 
 
V Jihlavě dne 30. října 2009 
 
 
 
za Kraj Vysočina 
MUDr. Jiří Běhounek, v. r. 
 
 
za zaměstnavatelské a podnikatelské svazy 
JUDr. Rostislav Dvořák, v. r. 
 
 
za odborové svazy 
Jiří Kovář, v. r. 


